

**Mănăstirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe, Ialoveni, s.Suruceni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA Nr-2-3-1
Statia de epurare, groapa de fundatie****LOT- 2 Lucrari pentru amplasarea statiei de epurare si canalizare la Manastirea sf. Mare
Mucenic Gheorghe din S.Suruceni****Valoarea de deviz 44 396,50 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,0600	574,000 0,000	608,440 0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,5600	630,000 0,000	352,800 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,8400	108,294 108,294	307,556 307,556
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,9000	305,200 0,000	274,680 0,000
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	16,0000	16,297 16,297	260,747 260,747

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,0600	796,147 463,667	843,916 491,487
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	95,2000	7,680 0,000	731,136 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,5600	131,946 18,925	73,890 10,598
9	CA02C	Beton M-100 simplu turnat sub fundatii	m3	2,7000	1 319,823 236,565	3 563,521 638,725
10	CA03G	Beton M-150 armat in placi de fundatie	m3	6,7400	1 305,978 231,308	8 802,289 1 559,016
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	28,0000	14,155 3,522	396,345 98,621
12	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 070,0000	13,419 2,786	14 358,555 2 981,245
13	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	6,2600	84,847 63,084	531,144 394,906

	Total	Lei	31 105,03
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 517,16
	Transportarea materialelor	3 %	636,61
	Cheltuieli de regie	8 %	2 660,70
	Total		35 919,50
	Venit	3 %	1 077,58
	Total		36 997,08
	Tva	20 %	7 399,42
	Total deviz:		44 396,50
	Inclisiv salariu		6 742,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Mănăstirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe, Ialoveni, s.Suruceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr-2-3-1

Statia de epurare, groapa de fundatie

**LOT- 2 Lucrari pentru amplasarea statiei de epurare si canalizare la Manastirea sf. Mare
Mucenic Gheorghe din S.Suruceni**

Valoarea de deviz 44 396,50 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	37,3550	52,57	1 963,752
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	55,2920	52,57	2 906,700
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,2600	52,57	329,088
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,3612	52,57	1 070,388
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,9970	52,57	472,973
		Total manopera				6 742,92

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0022	260,00	0,572
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0063	3 085,00	19,436
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0063	3 085,00	19,436
4.	2010237318750	Distantieri	buc	164,7000	0,12	19,764
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,8138	75,00	61,035
6.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7512	5,00	3,756
7.	2663102100000-10	Beton M-150	m3	7,0121	960,00	6 731,616
8.	2663102100000-9	Beton M-100	m3	2,7952	960,00	2 683,392
9.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	28,7000	10,20	292,740
10.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 096,7500	10,20	11 186,850
11.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3130	16,00	5,008
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,9800	16,00	175,680
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1565	17,00	2,660
14.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,8780	3,65	6,855
15.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,8780	0,21	0,394
16.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0313	0,17	0,005
17.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1878	14,00	2,629
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9568	9,00	8,611
		Total materiale de construcții				21 220,43

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6750	250,00	168,750
----	---------------	--------	------	--------	--------	---------

2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,4330	280,00	961,240
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,9810	280,00	274,680
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2240	280,00	62,720
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,0800	65,00	70,200
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,0440	75,00	303,300
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,0134	32,00	352,429
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,8102	120,00	217,224
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,0928	120,00	731,136
		Total utilaje de construcții				3 141,68

Total	Lei	31 105,03
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 517,16
Transportarea materialelor	3 %	636,61
Cheltuieli de regie	8 %	2 660,70
Total		35 919,50
Venit	3 %	1 077,58
Total		36 997,08
Tva	20 %	7 399,42

Total deviz: 44 396,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Mănăstirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe, Ialoveni, s.Suruceni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr-2-3-1
Statia de epurare, groapa de fundatie

**LOT- 2 Lucrari pentru amplasarea statiei de epurare si canalizare la Manastirea sf. Mare
Mucenic Gheorghe din S.Suruceni**
Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			574,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	280,00	574,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			630,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	280,00	630,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			108,294 108,294
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	52,57	108,29
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			305,200 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	280,00	305,20
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,297 16,297
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,30
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			796,147 463,667
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,57	463,67
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	32,00	332,48
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			7,680 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	120,00	7,68
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			131,946 18,925
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,57	18,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	260,00	1,02
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	280,00	112,00
9	CA02C	Beton M-100 simplu turnat sub fundatii	m3			1 319,823

1	2	3	4	5	6	7
						236,565
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	52,57	202,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2663102100000-9	Beton M-100	m3	1,0250	960,00	993,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	65,00	26,00
10	CA03G	Beton M-150 armat in placi de fundatie	m3			1 305,978
						231,308
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	52,57	210,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2663102100000-10	Beton M-150	m3	1,0250	960,00	998,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,00
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,155
						3,522
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	52,57	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,20	10,46
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,12	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
12	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,419
						2,786
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	52,57	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,20	10,46
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,12	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
13	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			84,847
						63,084
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	52,57	52,57
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,17	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,21	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,65	1,10
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	17,00	0,42
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	75,00	9,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 085,00	3,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 085,00	3,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	120,00	2,40

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.